^b *Decima tertia.* Unde ad hunc diem in margine Martyrologii Dunelm.: « In Britannia natalitiæ sancti Osuini regis et martyris. » Male Math. Paris., decimo.

^c *Ingellingum.* Hodie *Gilling* prope *Richmont*. Monasterii ibidem nulla restant vestigia. Sed conditum fuit ab *Eaufeda* Osuiu uxore et Osuini propinqua, eique præpositus abbas *Trunhere* Osuini consanguineus, de quo vide, postea, III, 21, 24. Sancti Osuini corpus ad *Tinemautiam* delatum jacuit donec revolutionibus temporum oblivioni daretur. Tandem a. 1065, tempore Thostii comitis, et Aegilvini præsulis Dunelm., non sine revelatione a rege ipso sarcophaga-

rorum. Hoc cum regi esset relatum, dicebat episcopo, cum forte ingressuri essent ad prandium: « Quid voluisti, domine antistes, equum regium, quem te conveniebat proprium [Al. om. proprium] habere, pauperi dare? Nunquid non habuimus equos viliores plurimos, vel alias species quæ ad pauperum dona sufficerent, quamvis illum eis equum non dares, quem tibi specialiter possidendum elegi? » Cui statim episcopus: « Quid loqueris, inquit, rex? Numquid [Al., nunc] tibi carior est ille filius equæ, quam ille filius Dei? » Quibus dictis, intrabant ad prandendum. Et episcopus quidem residebat in suo loco. Porro rex, venerat enim [Al. om. enim] de venatu [Al. add. et], cœpit consistens ad fœcum calefieri cum ministris: et repente inter calefaciendum recordans verbum quod dixerat illi antistes, discinxit se gladio suo, et dedit illum ministro, festinusque accedens ante pedes episcopi corruit, postulans ut sibi placatus esset, « Quia nunquam, inquit, deinceps aliquid loquar de hoc, aut judicabo quid vel quantum de pecunia nostra filiis Dei tribuas. » Quod videns episcopus, multum pertimuit, ac statim exsurgeus levavit eum, promittens se multum illi esse placatum, dummodo ille residens ad epulas tristitiam deponeret. Dumque rex, jubente ac postulante episcopo, lætitiâ reciperet, cœpit e contra episcopus tristiis usque ad lacrymarum profusionem effici. Quem dum presbyter suus lingua sua patria, quem rex et domestici ejus non noverant, quare lacrymaretur interrogasset: « Scio, inquit, quia non multo tempore victurus est rex: nunquam enim ante hæc [Al., antehac] vidi humilem [Al., tam humilem, humilio-rem] regem. Unde [Al. om. unde] animadverto illum citius ex hac vita rapiendum: non enim digna est hæc gens talem habere rectorem. » Nec multo post, dira antistitis præsagia tristi regis funere, de quo supra diximus, impleta sunt.

Sed et ipse antistes Aidan non plus quam duodecimo post occisionem regis quem amabat die, id est, ^d pridie Kalendarum Septembrium, de sæculo